事 務 連 絡

令和７年７月２３日

報道機関各位

青森県健康医療福祉部保健衛生課長

令和７年度青森県生活衛生功労者・優良施設知事表彰式について

標記について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 目的

青森県生活衛生功労者・優良施設知事表彰

生活衛生の普及向上等に功績のあった者の労苦に報いるとともに、優良な生活衛生施設

については他の模範とするため、知事表彰を行い、もって生活衛生行政の推進に資するもの

である。

２ 日時

令和７年７月２８日(月)午後１時～

３ 場所

  アップルパレス青森 ３階 ねぶたの間

４ 表彰対象者（別紙のとおり）

（１）生活衛生功労者  ３名

（２）生活衛生優良施設 ４施設

報道機関用提供資料

担当課・

担当者

保健衛生課生活衛生グループ

 鈴木副参事

電話番号 内線 ６３７２

直通 ０１７－７３４－９２１３

報道監 健康医療福祉部 泉谷次長

内線 ６２０２

令和７年度生活衛生功労者 知事表彰受賞者(３名）

業  種 氏  名 住 所 地 出 欠

料理飲食業 大沼
おおぬま

 サチ子
こ

 八戸市 出

旅館ホテル業 福士
ふ く し

 圭介
けいすけ

 弘前市 出

クリーニング業 浅瀬
あ せ

石
いし

 光雄
み つ お

 青森市 出

令和７年度生活衛生優良施設 知事表彰受賞施設(４施設）

施 設 名 営業者氏名 所 在 地 種 別 出 欠

有限会社桂木
かつらぎ

温泉
おんせん

有限会社桂木温泉

代表取締役

山口
やまぐち

 昌
まさ

良
よし

青森市 公衆浴場 欠

いいだ理容室
りようしつ

 飯田
い い だ

 勉
つとむ

 八戸市 理容所 出

廣
ひろ

海
うみ

理容所
りようしょ

 廣
ひろ

海
うみ

 準一
じゅんいち

 中泊町 理容所 欠

田中
た な か

クリーニング 田中
た な か

 淳一
じゅんいち

 大間町
クリーニング

所
欠

令和７年度青森県生活衛生功労者・優良施設知事表彰式

日時  令和７年７月２８日（月）午後１時～１時３０分

場所  アップルパレス青森 ３階 ねぶたの間

次   第

１ 表彰状授与

（１）生活衛生功労者知事表彰

（２）生活衛生優良施設知事表彰

２ 青森県知事あいさつ

３ 青森県生活衛生同業組合連合会会長あいさつ